
Ceník A 
Příměstská doprava IDSOK s návazností na MHD bez zóny 71 – Olomouc 
(část 1/3) 

Platí pro přepravy, jejichž trasy vedou mimo zónu 71 – Olomouc. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Občanské jízdné (obyčejné) – základní jízdné pro občana neuplatňujícího nárok na zlevněné jízdné. 

Zlevněné jízdné (poloviční) – jízdné ve výši 50 % občanského jízdného. 
Za zlevněné jízdné (poloviční) se přepravují: 
- děti od 6 let až do dovršení 15. roku (tj. do dne, který předchází dni 15. narozenin), 
- druhé dítě do 6 let, pokud pro něj doprovod požaduje samostatné místo k sezení a každé další dítě do 6 let  

v doprovodu téhož cestujícího. 

 
 
 



Ceník A 
Příměstská doprava IDSOK s návazností na MHD bez zóny 71 - Olomouc 
(část 2/3) 

 
* Jízdenku není možné zakoupit pro samostatnou zónu 1, 11, 41, 51, 61 a 71 
**Jízdenku není možné zakoupit pro samostatnou zónu 41 a 71 
***Jízdenka není přestupná na MHD 

 
 
„Žákovské do 15 let“ – zlevněné jízdné ve výši 37,5 % občanského (obyčejného) jízdného; za toto jízdné 
 se přepravují žáci škol ve věku do 15 let v období školního/akademického roku vyznačeného školou 
na žákovském průkazu (jízdné nelze použít v měsíci červenci a srpnu). 
 
„Žákovské 15 – 26 let“ – zlevněné jízdné ve výši 75 % občanského (obyčejného) jízdného; za toto jízdné 
se přepravují žáci a studenti škol (ve věku 15 vč. – 26 let) denní nebo prezenční formy studia v období 
školního/akademického roku vyznačeného školou na žákovském průkazu (jízdné však nelze použít v měsíci 
červenci a srpnu). 
 
„Senioři 65+“ – zlevněné jízdné ve výši 75 % občanského (obyčejného, základního) jízdného; za toto jízdné 
se přepravují osoby starší 65 let. 

 
 

Ceník A 



Příměstská doprava IDSOK s návazností na MHD bez zóny 71 - Olomouc 
(část 3/3) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podmínky použití Ceníku A (část 3/3) – viz Čl. 23. 
 


